
 کاهش ۱۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومانی 
قیمت این خودروها

بررسی قیمت برخی خودروهای داخلی در بازار نشان 
می دهد، طی دو ماه گذشته بین ۱۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان 
افت قیمت داشته اند و سال گذشته قیمت خودرو با تنش های 
بسیاری همراه بود و کمتر خریداری می توانست از کارخانه 
یا بازار خودروی مورد نیاز خود را خریداری کند. از یک طرف 
خودروساز بر طبل افزایش قیمت ها می کوبید و ازطرف دیگر 
وزارت صمت از برنامه های خود برای مدیریت قیمت ها در 

بازار صحبت می کرد. 
بلاتکلیفی بازار در نهایت باعث شد تا طرح فروش خودرو 
توسط سامانه یکپارچه در اسفند ماه ۱4۰۱ اجرایی شود و 
به نوعی بخشی از تقاضای بازار به سمت خرید خودرو از 
این سامانه رفت، اما با آغاز سال ۱4۰2 پیش بینی کاهش 
قیمت ها در بازار محقق نشد و حتی با اعلام قیمت های جدید 
انواع خودروهای داخلی توسط دولت جرقه جدیدتری برای 

رشد قیمت ها در بازار خودرو زده شد. 
بر همین اساس طی فروردین ماه »دناپلاس« در بازار 
795 میلیون تومان قیمت گذاری شد و رشدی ۱۰ میلیونی 
را تجربه کرد و »دنا پلاس توربو اتومات« هم با رشد 6۳ 
میلیونی در بازار یک میلیارد و 2۰ میلیون تومان قیمت 
خورد و در بازار وارد باشگاه یک میلیاردی ها شد. علاوه بر 
این »2۰7 پاناراما اتومات« هم در بازار یک میلیارد و ۱65 

میلیون تومان قیمت گذاری شد. 
البته تا اواسط اردیبهشت ماه روند صعودی قیمت خودرو 
ادامه داشت و همین مساله سیاست گذار خودرویی را به فکر 
انداخت تا با اجرای مرحله دوم فروش خودرو در سامانه 
یکپارچه و جلوگیری از درج قیمت در پلتفرم های انتشار 
دهنده آگهی به نوعی مانع افزایش قیمت بازار خودرو شود. 

با این اقدامات مدتی است قیمت انواع خودروها در بازار 
در سراشیبی قرار دارد اما باید این نکته را مدنظر قرار داد که 
بلاتکلیفی قیمت محصولات مونتاژی، قوت گرفتن ورود 
کارکرده ها و همچنین دور دوم فروش خودرو در سامانه 
یکپارچه از جمله دلایل افت قیمت همراه با رکود معاملات 

به شمار می آیند. 
کارشناسان معتقدند اجرای مرحله دوم فروش یکپارچه 
خودرو یکی از دلایل افت قیمت ها در بازار خودرو است. در 
واقع با توجه به اختلاف قیمت خودرو ها از بازار تا کارخانه، 
افراد ترجیح می دهند خودروی موردنیاز خود را از طریق 

سامانه فروش یکپارچه خودرو خریداری کنند. 
البته ممکن است تحویل خودرو، مدت زمان زیادی طول 
بکشد، اما اختلاف قیمت بین کارخانه و بازار به میزانی است 
که صرف مدت زمان بیشتر برای دریافت خودرو، باز هم برای 

مشتریان صرفه اقتصادی دارد. 
موضوع دیگری که بیش ترین تاثیر را در کاهش قیمت 
خودروهای مونتاژی و حتی داخلی داشته است قیمت گذاری 
این محصولات توسط شورای رقابت است که بهای این 
خودروها را حتی نسبت به قیمت قبلی نمایندگی  ها با کاهش 
قابل توجهی همراه کرده و اختلاف قیمت بین کارخانه و 
بازار را برای این دست از خودروها بیش از پیش افزایش 

داده است. 
بنابراین مشتریان ترجیح می دهند برای خرید این 
خودروها تا تعیین تکلیف نهایی اختلافات میان خودروسازان 

خصوصی و شورای رقابت صبر کنند. 
به گزارش تسنیم، علاوه بر این دلیل دیگر کاهش قیمت 
خودرو و رکود در بازار خودرو را باید ورود خودروهای 
وارداتی دانست چراکه پس از کش و قوس های فراوان گویا 
به مرحله عملیاتی نزدیک شده و حتی قیمت پایه چانگان 
نیز تعیین شده است. بنابراین متقاضیان ترجیح می دهند تا 
ورود خودروهای خارجی و تاثیر آن بر بازار از خرید خودرو 

خودداری کنند. 

برق ادارات پرمصرف قطع می شود
سخنگوی صنعت برق گفت: همه بخش های اداری که 
نسبت به رعایت مدیریت مصرف برق در ایام اوج بار بی توجه 
باشند با قطع برق روبه رو خواهند شد و بخش اداری که در 
مدیریت مصرف توجه لازم را نداشته و با قطع برق روبه رو 
شده تنها در صورتی وصل مجدد برق خواهد شد که بالاترین 
مقام مسئول تعهد رعایت مصرف را به دهد علاوه بر این 
اسامی دستگاه های اجرایی که رعایت مصرف را نداشته 

باشند به هیات وزیران اعلام خواهد شد. 
سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: تجربه سال 
گذشته نشان می دهد برخی دستگاه های اجرایی در شروع 
برنامه مدیریت مصرف دقت لازم را نداشته باشند؛ اما 

باگذشت زمان همکاری بیشتر خواهد شد. 
رجبی مشهدی ابراز امیدواری کرد: امسال همه بخش های 
اداری از همان ابتدا رعایت مدیریت مصرف را داشته باشند 
تا با برخوردهای شرکت های توزیع در سراسر کشور روبه رو 

نشوند. 
به گزارش ایرنا، مصرف برق بخش اداری به صورت 
سالانه چیزی حدود ۱4 هزار میلیون کیلووات ساعت است 
و دوران اوج بار مصرف برق این بخش به ۳ هزار مگاوات 
می رسد و امسال مقرر است بخش اداری نقش پررنگی در 
صرفه جویی مصرف برق داشته باشند که بر اساس مصوبه 
هیات دولت بخش اداری موظف است از ۱5 خرداد امسال 

ساعت کاری خود را از 6 صبح تا ۱۳ تغییر دهد. 
برای اساس همه اداره های دولتی ملزم به خاموش کردن 
سیستم های سرمایشی در ایام غیر ساعت کاری هستند 
که این موضوع تا 6۰ درصد صرفه جویی در بخش اداری 
به همراه خواهد داشت، چراکه چیزی حدود 6۰ درصد 
مصرف برق اداره به سیستم های سرمایشی اختصاص 
دارد و انتظار می رود با روشن کردن این سیستم ها در زمان 
مناسب و خاموش کردن آنها قبل از پایان ساعت اداری 
نقش مدیریت مصرف برق اداره ها در پایداری شبکه برق به 
شکل چشمگیری افزایش یابد همچنین در ساعت کاری 
امسال و بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته اداره ها 
قرار است از طریق روش های مختلف صرفه جویی میزان 
مصرف برق خود را نسبت به سال گذشته تا ۳۰ درصد 

کاهش دهند. 

آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: تمسک دولت جهت 
تحقق درآمدهای خویش به طرح های مالیاتی، این بار در 
اجرای طرح مالیات بر عایدی سرمایه که بیشتر شامل اخذ 
مالیات از سرمایه داران و پولدارها می شود، به طرق مختلف 
با مشکل مواجه می شود تا جایی که اخیرا وزیر اقتصاد با 
ارسال دو نامه جداگانه به دبیر شورای نگهبان و رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، خواستار تسریع در تأیید این طرح 
شد، اما سرمایه داران بخش خصوصی و غیرخصوصی اصلی ترین 
مخالفان این طرح هستند و معتقدند که با اجرای این طرح 
بسیاری از سرمایه داران اقدام به خروج سرمایه خود از کشور 
می کنند در حالی که این طرح در اکثر کشورهای پیشرفته دنیا 
در حال اجراست و به زعم کارشناسان یکی از اهرم های اجرای 
عدالت مالیاتی محسوب می شود که دولت در اجرای این طرح 
باید ضمن بهره گیری از ابزارهای شناسایی دقیقِ مشمولان 
این قانون از ابزار جدی و قوی در حوزه نظارت نیز به منظور 
اجرا برخوردار باشد تا پولدارها هم به جمع پرداخت کنندگان 

مالیات بپیوندند. 
   پرونده های سفارشی، آفت نظام مالیاتی

مرتضی حیدری، کارشناس اقتصادی در این خصوص به 
»آرمان ملی« گفت: چشم پوشی از پرونده های مالیاتی برای 
برخی از افراد به ویژه گروه سرمایه داران و پولداران و همچنین 
معافیت مالیاتی تحت هر عنوان برای هر فرد یا نهاد دولتی یا 
خصوصی سم مهلک است و در دایره پرداخت مالیات هیچ فرد، 
سازمان و نهاد دولتی یا خصوصی نباید از پرداخت مالیات معاف 
شود و همگان باید به صورت کاملًا شفاف ملزم به ارائه گزارش 
مالی خود به سازمان امور مالیاتی باشند و در این بین هیچ فرد 
و سازمانی از این امر مستثنی نباشد و هرگونه توجیهی در این 

زمینه آفتی کشنده است. 
او افزود: کلیه سازمان های و نهادهایی که هم اکنون مشمول 
معافیت های مالیاتی هستند باید ضمن ارائه گزارش کامل 
عملکرد مالی خود در صورت صلاحدید مجلس مشمول دریافت 
بودجه و حمایت مالی شوند. دریافت مالیات از مهم ترین 
ابزارهای توسعه عدالت اجتماعی محسوب می شود که کسب 
درآمد و تامین بودجه نیز یکی از کارکردهای آن محسوب 
می شود لذا دریافت مالیات عاملی برای کاهش تبعیض و 
بی عدالتی ها به شمار می آید که در سایه آن می توان به توزیع 
عادلانه ثروت نیز دست یافت و تمام این اهداف در صورتی 
محقق می شود که دریافت مالیات در جامعه عادلانه و بدون 
تبعیض اجرایی شود تا بتوان به اهداف مورد نظر رسید و وضع 
مالیات در ایران مانند دیگر کشورها از استانداردهای بین المللی 
تبعیت می کند که توجه به آن ها می تواند نظام مالیاتی را 

شفاف، عادلانه و مقتدر سازد. 
   سم مهلک 

حیدری خاطرنشان کرد: با وجود تلاش های صورت گرفته 
همچنان شاهد پرداخت رشوه به برخی از بازرسان مالیاتی 
هستیم که می تواند از دلایل مایوس شدن مردم از توسعه 
عدالت اجتماعی در کشور  باشد. این کارشناس بیان کرد: 
پرداخت های غیرقانونی در فضای فاسد کسب و کار و در 
محیط های فاسد به دلیل نبود برنامه های منسجم و نگاه تک 

بعدی به مسأله مالیات بدون گرفتارشدن فعالان اقتصادی 
در چرخه فساد اداری، مالی است و ضروری است تا ناظران 
پاکدست با نظارت های سازمان امور مالیاتی و بازرسان در 
دیگر از سازمان ها مانع از شیوع این ناهنجاری شوند و در این 
بین سازمان امور مالیاتی باید با اختیارات گسترده با اقتدار و 
استقلال کامل در سطح بالاترین نهاد حاکمیتی به مقابله با 
نمادهای این فسادهای اقتصادی برخیزد و بتواند پاسخگوی 

مطالبات مردمی در این زمینه باشد. 
او ادامه داد: فساد به عنوان یک مشکل ساختاری به عنوان 
معضلی محسوب می شود و مسیر بسیاری از پیشرفت های 
مالی، اجتماعی را می بندد و علاوه بر آن هزینه های هنگفتی 
را به کشور تحمیل می کند و بی اعتمادی را در بین مردم رواج 
می دهد و مبارزه با چنین فسادی درجامعه نیازمند سیستم های 
نظارتی قوی و اقدامات اصلاحی و پیشگیرانه جدی و طولانی 
است تا اثرات این پدیده مذموم در جامعه را کاهش دهد، 
چراکه فساد در هر حال علاوه بر اثرات منفی آن در کوتاه مدت، 
می تواند بسیار سریع به دیگر ارکان جامعه هم سرایت کند 
وهمگان را به سوءاستفاده از دایره اختیارات اداری – قانونی و 
دولتی خود به نفع خویش هدایت می کند و در قالب هایی مانند؛ 
اختلاس، تقلب و اخاذی نمود ظاهری می یابد که متاسفانه در 
نظام مالیاتی رشوه مفهومی آشنا به شمار می آید که با وقوع آن 
حقی در این بین پایمال می شود و میزان تعهدپذیری جامعه 
را نیز کاهش می دهد و از این رو نیازمند برخورد قاطعانه است. 

   راهکار پرداخت نظام عادلانه و هماهنگ مالیاتی
حیدری اضافه کرد: استفاده از زور و جبر در دریافت مالیات 
در هر فرآیندی همیشه باعث فرار و ایجاد سد دفاعی می شود 
و این امر در خصوص دریافت مالیات نیز صدق می کند از این 
رو باید تلاش کرد تا دریافت مالیات بر اساس فلسفه مالیاتی 
مصطلح در کشورهای موفق عمل کنیم و در توسعه یافته ترین 
کشورها مانند کشورهای اسکاندیناوی یا آمریکا هیچ شهروندی 
با رضایت مالیات پرداخت نمی کند اما مسلماً با اجبار و زور هم 
این امر امکان پذیر نیست و تا مردم مشاهده نکنند که سطح 
رفاه آنها در نتیجه پرداخت مالیات افزایش یافت است امکان 
ندارد که بخشی از درآمد خود را به دولت بدهند بدون اینکه به 
صورت ملموس تغییری در رفاه اجتماعی – اقتصادی جامعه 
رخ دهد. در مجموع فرار از پرداخت مالیات عواید دولت را 

تهدید می کند و یکی از مظاهر فساد شمرده می شود. 
   پولدارهایی که مالیات نمی دهند!

بر اساس این گزارش، بحث درباره عدالت مالیاتی، موضوعی 
است که در تمام سال های گذشته، چالش اصلی در حوزه 
مالیات ستانی دولت بوده است و در شرایطی که تمامی دولت ها 
در دوره های گذشته بر این موضوع تاکید داشته اند که باید 
حرکت به سمت توسعه درآمدهای پایدار مانند مالیات گسترش 
پیدا کند و در این زمینه با عدالت مالیاتی، پولدارها بیشتر و 
کم درآمدها کمتر مالیات بپردازند، اما در عمل به نظر می رسد 
که هنوز راهی طولانی تا اجرای این سیاست باقی مانده است. 

همچنین در حال حاضر دو ایده کلان در این زمینه باقی 
مانده است نخست بحث مالیات بر عایدی سرمایه است که 

نمایندگان مجلس چند هفته قبل آن را نهایی کردند 

و در این چارچوب، خریدار و مصرف کننده نهایی از پرداخت 
مالیات معاف هستند، اما دلالان و سفته بازان باید مالیات خود 
را به شکل تصاعدی پرداخت کنند و موضوعی که نمایندگان 

مجلس نیز بر آن تاکید دارند. 
   مالیات بر سوداگری و سود ۵۰۰ درصدی بدون 

زحمت
محمدرضا پورابراهیمی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
در واکنش به جوسازی رسانه ای علیه طرح مالیات بر سوادگری 
مبنی بر اینکه با تصویب این طرح بسیاری از مردم دیگر قادر 
به خرید و فروش طلا، ارز، مسکن و خودرو نخواهند بود، گفت: 
اخذ مالیات در قالب طرح فوق به بیش از 99 درصد مردم 
اصابت نمی کند. برخی با ایجاد فضای روانی در قبال این طرح 
می کوشند مانع از ایجاد یک جریان شفاف در اقتصاد کشور 
شوند. نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی بیان 
کرد: ما در قالب این طرح گفتیم هر فردی یا هر خانواده ای به 
تعداد اعضای خانواده خود می تواند خودرو داشته باشد، یعنی 
یک خانواده چهار نفری می تواند چهار خودرو داشته باشد. 
همچنین یک خانواده چهار نفری می تواند به تعداد اعضای 
خانواده خود مسکن داشته باشد، یعنی یک خانواده 4 نفری 
می تواند 4 واحد مسکونی مجزا داشته باشد و این مساله معافیت 
قطعی دارد و اصلًا شامل طرح فوق نمی شود موضوع این طرح 
به هیچ وجه به عام مردم اصابت نخواهد کرد و این سوداگران 
هستند که با ایجاد جنگ روانی در این بخش می کوشند دل 
مردم را خالی کنند. به این ترتیب در صورتی که دولت بتواند 
از سد مقررات و قوانین موجود بگذرد نیز باید در عرصه عمل 
تمام ابزار و وسایل خود را به کار بگیرد تا راه را بر دلالان ببندد. 
دلیل اصلی ابهام در این زمینه، نامشخص بودن تکلیف مالیات 
بر خودرو و خانه های لوکس است که چند ماه از تصویب آنها 
گذشته، اما آنطور که سازمان امور مالیاتی تاکید دارد، عملا 
دولت نتوانسته بخش قابل توجهی از پیش بینی های انجام دهد 

و درآمدها در این حوزه محقق نشده است. 
   شفاف سازی هزینه کردها

پورابراهیمی افزود: راهبرد دیگر این است که به مردم در 
مورد اینکه مالیاتی که پرداخت می کنند صرف چه امری 
می شود، اطلاع رسانی شود همچنین باید وظایف و تکالیفی 
که بر عهده مودیان گذاشته شده است تسهیل شود که بر 
این اساس بسیاری از اصناف مشمول تبصره ماده ۱۰۰ شدند. 
راهبرد بعدی مقابله با بی عدالتی در مشاغل است، باید از 
برخورد سلیقه ای دوری کرد و به سمت مالیات ستانی مبتنی 
بر داده ها رفت. او ادامه داد: سازمان با دانه درشت ها و فراریان 
مالیاتی مبارزه می کند و اعدادی که در مورد فراریان مطرح 
می شود، مشخص و دقیق نیست، اما مسیرهای زیادی برای 
فرار مالیاتی وجود دارد به طوری که سال گذشته ۱8 همت 
فرار مالیاتی و در دو ماه سال جاری هشت همت فرار مالیاتی 
وصول شده است و باید روش هایی که برای فرار اتخاذ می شود 
را شناسایی کنیم. این شناسایی هم باید از طریق سوت زنی و 
گزارش مردمی صورت بگیرد هم از سایر روش ها، برای مثال 
یکی از مهم ترین روش فرار مالیاتی استفاده از شرکت صوری و 

فاکتور صوری است. 

7اقتصاد سال پنجم
شماره   1566

سه شنبه 
1402 .03 .16
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a r m a n m e l i . i r

ذره بیــن

اخبــار
 بیانیه پایانی نشست اوپک

 چه شد؟
سی وپنجمین نشست وزیران نفت و انرژی 
تولیدکنندگان عضو اوپک و غیراوپک در وین 
برگزار شد. به گزارش ایلنا، با توجه به تعهد 
مستمر کشورهای عضو اوپک و غیراوپک حاضر 
در توافقنامه همکاری )DoC( به منظور حفظ 
ثبات و هدایت بازار نفت برای بلندمدت همسو 
با رویکرد محتاطانه، فعالانه و پیشگیرانه از سوی 

اعضا، اعضا تصمیم گرفتند: 
۱. چارچوب توافقنامه همکاری امضا شده 
در دهم دسامبر 2۰۱6 )شنبه، 2۰ آذر ۱۳95( 
و تأیید شده در نشست های بعدی و در عین حال 
منشور همکاری اوپک و غیراوپک که دوم ژوئیه 
2۰۱9 )سه شنبه، ۱۱ تیرماه ۱۳98( امضا شد، بار 

دیگر مورد تأکید قرار گرفت. 
2. مجموع تولید نفت خام کشورهای عضو 
اوپک و غیراوپک حاضر در توافقنامه همکاری 
از یکم ژانویه سال 2۰24 میلادی تا ۳۱ دسامبر 
2۰24 به 4۰ میلیون و 46۰ هزار بشکه در روز 

برسد. 
۳. تأکید شد کمیته وزارتی نظارت بر توافق 
اوپک پلاس )JMMC( به دقت شرایط بازارهای 
جهانی نفت، مقدار تولید و سطح پایبندی اعضا 
به سهمیه های تولید نفت تعیین شده در قالب 
توافقنامه همکاری را با کمک کمیته فنی مشترک 
)JTC( و دبیرخانه اوپک زیر نظر داشته باشند. 
افزون بر این مقرر شد نشست کمیته وزارتی 
نظارت بر توافق اوپک پلاس هر دو ماه یکبار 

برگزار شود. 
4. نشست وزیران نفت و انرژی اوپک و 
غیراوپک هر 6 ماه یکبار مطابق نشست های 

عادی برنامه ریزی شده اوپک برگزار می شود. 
5. تغییر زمان برگزاری نشست های کمیته 
 )JMMC( وزارتی نظارت بر توافق اوپک پلاس
از ماهانه به هر دو ماه یک بار و دادن اختیار به 
این کمیته برای تشخیص درباره لزوم برگزاری 
نشست های اضافه یا درخواست برای نشست 
وزارتی اوپک پلاس با هدف بررسی تحولات 
بازارهای جهانی نفت خام از دیگر تصمیم ها بود. 

6. در این نشست تأکید شد نظارت بر پایبندی 
کامل به سهمیه تولید باید بر اساس اطلاعات 
منابع ثانویه و روش شناسی اعمال شده برای 

کشورهای عضو اوپک باشد. 
7. در این نشست همچنین بر اهمیت حیاتی 
پایبندی کامل به سهمیه تولید اعضا و سازوکار 
جبران تخطی ها مطابق جدول تهیه شده و در 

عین حال سهمیه های تولید کنونی تأکید شد. 
8. در پایان مقرر شد سی وششمین نشست 
مشترک وزیران نفت و انرژی کشورهای عضو 
اوپک و غیراوپک موسوم به ائتلاف اوپک پلاس 
26 نوامبر 2۰2۳ )یکشنبه، پنجم آذرماه ۱4۰2( 

برگزار شود. 

 دلیل ماندن کارت های سوخت 
در شرکت پست

طی چند روز گذشته خبری مبنی بر باقی ماندن 
حجم زیادی از کارت های سوخت در شرکت ملی 
پست منتشر شد که معاون فنی و بازرگانی شرکت 
ملی پست می گوید چند موضوع در این زمینه 
موثر بوده است و می توان به نشانی اشتباه و مسأله 
پرداخت اشاره کرد. محمد احمدی- معاون فنی 
و بازرگانی شرکت ملی پست- درباره علت باقی 
ماندن حجم زیادی از کارت های سوخت در شرکت 
پست، توضیح داد: ما در حوزه کارت سوخت چند 
موضوع داریم که اولین آن این است که از نظر 
فرآیندی یک الی دو ایراد وجود دارد؛ اول اینکه 
مشخصا بسیاری از آدرس هایی که باید بر روی 
کارت سوخت نوشته شود، دارای ایراد هستند و 
عملا امکان توزیع درست مرسولات برای ما فراهم 
نمی شود. وی افزود: دوستان سامانه هوشمند 
کارت سوخت هم به این موضوع آگاه هستند 
که چند دلیل دارد؛ یکی از دلایل این است که 
مرسولات بر اساس ارتباطات وب سرویسی با پست 
دیتای آنها از بانک اطلاعاتی و کد استاندارد پست 
گرفته نمی شود، این موضوع اگر که در فرآیند سایر 
مرسولات انجام شود، بخش عمده ای از خطاهای 
اصلاح نشانی خود به خود حل می شود، بنابراین 
تعدادی از مرسولات به دلیل عدم ارتباط وب 
سرویسی دارای نشانی اشتباه هستند. احمدی 
گفت: این اتفاق به دلیل اینکه کارت سوخت به 
دلیل وجود برخی مشکلات، تولید متوازنی در 
طول سال ندارد، بنابراین درخواست و سفارش ها 
الان گرفته می شود و بعد دو الی سه ماه متوقف 
می شود و سپس حجم زیادی از درخواست ها را 
تولید می کنند. سال گذشته تقریبا از ماه شهریور 
به بعد تا نزدیک دی ماه، پست عدد پایینی 
کارت سوخت را تحویل گرفت. در بعضی ماه ها 
میزانش کم بوده اما به طور مثال در ماه های 
بهمن و اسفند این اعداد به 7۰۰ هزار تا مرسوله 
هم می رسید؛ بنابراین این بحث، دو تا ایراد ایجاد 
می کند. معاون فنی و بازرگانی شرکت ملی پست 
در ادامه سخنانش تشریح کرد: اولا چون تعدادی 
از نشانی ها ایراد دارند، یک دفعه حجم تعداد 
مرسولات دارای نشانی اشکال دار در سیستم 
ما افزایش پیدا می کند و نکته دوم هم این است 
که چون بین زمان درخواست و تولید و تحویل 
کارت ها به پست فاصله ایجاد می شود؛ در این بین 
تعدادی از صاحبان کارت ها نقل مکان می کنند، 
در نتیجه نشانی ها تغییر پیدا می کند. او افزود: 
عمده دلیل افزایش حجم مرسولات در باجه های 
معطله همین دو نکته است. اما چیزی که بیشتر 
حائز اهمیت است این است که چند چالش دیگر 
هم اضافه شد که می توان به افزایش قیمت کارت 

سوخت اشاره کرد. 

مرحله جدید طرح کالابرگ الکترونیک 
از روز شنبه، سیزدهم خردادماه، به صورت 
سراسری آغاز شد؛ در مرحله اول خانوارهای 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( 
و سازمان بهزیستی مشمول طرح شده اند 
که هدف از اجرای این طرح، حمایت دولت 
از اقشار کم درآمد بیان شده و در مرحله 
اول یارانه اعتباری خانوارهای تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 
بهزیستی، 2۰ درصد افزایش می یابد که در 

ادامه به جزئیات آن اشاره می شود: 
 فقط خانوارهایی که در دهک ۱ تا ۳ 
قراردارند و مبلغ یارانه دریافتی آنها به ازای 
هر نفر 4۰۰.۰۰۰ تومان است، مشمول افزایش 
2۰ درصدی اعتبار خرید هستند. این اعتبار 
زمانی قابل استفاده است که خانوار حداقل 7۰ 
درصد یارانه نقدی خود را به صورت کالابرگ 
الکترونیک از ۱۱ گروه کالایی خرید کند. به 
عبارتی شرط استفاده از این افزایش اعتبار، 
خرید بیش از 7۰ درصد یارانه معادل ۳2۰ هزار 

تومان به ازای هر نفر است. 
 همچنین خانوارها می توانند یک ماه 
زودتر از واریز یارانه از اعتبار خود استفاده 
همه  برای  طرح  این  از  استفاده  کنند. 
مشمولان، اختیاری است. ضمن آنکه در این 
طرح کارت جدیدی صادر نمی شود و همه 
کارت های بانکی به نام سرپرست خانوار قابل 

استفاده است. 

 شیر کم چرب بطری، پنیر، تخم مرغ، 
گوشت مرغ، روغن مایع، ماکارونی، برنج 
ایرانی، لبنیات )ماست پرچرب پگاه( قند 
و شکر، حبوبات و گوشت منجمد گوساله، 
۱۱ قلم کالای اساسی در طرح کالابرگ 
الکترونیکی است. شش فروشگاه زنجیره ای 
بزرگ در این طرح مشارکت دارند و در شهرها 
و روستاهای کوچک نیز برای فروشندگان 
بارکدخوان نصب می شود تا دسترسی مردم 
و امکان بهره مندی عمومی از کالابرگ 

الکترونیکی فراهم شود. 
 همه خانوارهای مشمول طرح می توانند 
با نصب برنامه شبکه ملی اعتبار »شما« و یا 
شماره گیری # ۱46۳ *5۰۰ * از باقی مانده 
اعتبار خود مطلع شوند. سایر خانوارهای 
دهک های اول تا سوم در مرحله بعدی طرح، 
تحت پوشش قرار خواهند گرفت که زمان 
اجرای مراحل بعدی، اطلاع رسانی خواهد شد. 
در همین راستا، سیدصولت مرتضوی، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی دو روز گذشته، 
با تشریح اهداف اجرای مرحله جدید طرح 

کالابرگ الکترونیک اظهار کرد: اجرای 
طرح ملیّ کالابرگ الکترونیک مصوبه مجلس 
شورای اسلامی و در راستای سیاست های 
عدالت بخش نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران است. 
وی افزود: از سال گذشته و با تکمیل سامانه 
شبکه ملی اعتبار در وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به صورت آزمایشی طرح کالابرگ 
الکترونیک آغاز و در اسفندماه ۱4۰۱ نیز 
به صورت سراسری به مرحله اجرا درآمد. 
به دنبال تأکیدات رئیس جمهور و به منظور 
تأمین سبد تغذیه خانوارهای کم درآمد، 
تأمین منابع مالی افزایش 2۰ درصدی اعتبار 
یارانه کالابرگ در دستور کار دولت قرار 

گرفت. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 
طرح  فراگیر  و  سراسری  اجرای  اینکه 
کالابرگ الکترونیکی به مهار تورم و ثبات 
بازار کمک می کند اظهار کرد: اجرای 
و  همراهی  نیازمند  طرح  این  اثربخش 

هماهنگی گسترده در تمامی استان های 
کشور است. در مرحله نخست و به منظور 
پوشش  تحت  خانوارهای  از  حمایت 
امام   امداد  و کمیته  بهزیستی  سازمان 
خمینی)ره( افزایش 2۰ درصدی اعتبار 
یارانه از ۱۳ خردادماه برای آنان اعمال 
می شود و می توانند به شرط استفاده بیش 
از 7۰ درصدی از سبد ۱۱ قلم کالای طرح 

کالابرگ، مشمول این افزایش شوند. 
مرتضوی گفت: دولت در ادامه برای کل 
خانوارهای دهک های اول تا سوم این افزایش 
را اعمال می کند و تلاش دارد برای سایر 
دهک ها نیز این طرح را عملیاتی کند. به 
گزارش ایسنا، وی بر اطلاع رسانی متمرکز 
و گسترده به مددجویان بهزیستی و کمیته 
امداد امام  خمینی)ره( برای برخورداری از این 
طرح و افزایش اعتبار یارانه تأکید کرد و افزود: 
دولت برنامه ریزی گسترده ای برای تنظیم 
بازار، رشد تولید و مهار تورم داشته و اجرای 

طرح کالابرگ در همین راستا است. 

جزئیات مرحله جدید 
طرح کالابرگ الکترونیک

 »آرمان ملی« به بررسی موانع بر سرراه اجرای طرح مالیات برعایدی سرمایه می پردازد؛ 

سم مهلک سم مهلک 
در نظام مالیاتیدر نظام مالیاتی

 کارشناس اقتصادی: با وجود تلاش های صورت گرفته 
همچنان شاهد پرداخت رشوه به برخی بازرسان مالیاتی 

هستیم که می تواند از دلایل مایوس شدن مردم از 
توسعه عدالت اجتماعی در کشور باشد


